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Учебный план 

МБДОУ «Детский сад № 350» г.о. Самара 

на 2022-2023 учебный год для воспитанников с ОВЗ 

 

 

 

 

 

 

 

Самара,2022 



 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

НЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, (мин) 

Сон 120/2 120/2 120/2 

Прием пищи 60/1 60/1 60/1 

Самостоятельная деятельность детей 80 60/1 60/1 

ИТОГО 260/4:30 240/4 240/4 

Непосредственно-образовательная деятельность. Обязательная часть 

Физическое развитие 3 3 3 

Познавательное развитие 

Формирование элементарных математических представлений 

Развитие познавательно-исследовательской деятельность, ознакомление с миром 

природы 

 

2 

 

0,75 

 

2 

 

0,75 

 

4 

 

0,75 

Речевое развитие 

Развитие речи 

Художественная литература 

Обучение грамоте 

Развитие фонематического восприятия 

 

Коррекция звукопроизношения 

 

1 

1 

- 

1 

1 

 

1 

1 

- 

1 

1 

 

1 

1 

3 

- 

1 

Художественно-эстетическое развитие 

Рисование 

Лепка 

 

1 

0,5 

 

1 

0,5 

 

1 

0,5 



Аппликация 

Конструирование 

Ручной труд 

Музыка 

0,5 

1 

1 

1 

0,5 

1 

1 

1 

0,5 

- 

1 

1 

Социально-коммуникативное развитие 0,25 0,25 0,25 

Итого 15 15 18 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Социально-коммуникативное развитие 0,5 0,5 0,5 

Познавательное развитие 0,5 0,5 1 

Художественно-эстетическое развитие 0,5 0,5 1 

Речевое развитие 0,5 0,5 0,5 

Итого вариативная часть 2 2 3 

Всего занятий 17 17 21 

Объем образовательной нагрузки в день (мин) 60/1 60/1 80/1:30 

Всего образовательная деятельность мин/час 460/7:30 480/8 480/8 

ИТОГО, (мин): 720/12 720/12 720/12 

 


